



COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

Unità di progetto

AMBIENTE – PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO <sup>101</sup>

DETERMINAZIONE N. 248/710 DEL 26.09.14

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE DI ALCUNI PLESSI SCOLASTICI ED EDIFICI COMUNALI.

L'anno duemilaquattordici addì 26.09.14 del mese di Settembre nell'Ufficio del Capo U.d.P.

## Unità di Progetto: Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

---

### Il Capo Unità di Progetto

**Considerato** che il recente inizio dell'anno scolastico ha rimesso a nudo vecchie e nuove problematiche inerenti una manutenzione ordinaria, da attuare immediatamente, riconducibile alla vetustà ma anche ad atti di vandalismo degli edifici scolastici e degli edifici comunali;

**Considerato** che, per ottemperare a quanto sopra, occorre predisporre una serie di interventi atti a garantire le condizioni di utilizzo per l'utenza scolastica e del personale dipendente;

**Considerato** che tali interventi devono essere garantiti dal Comune;

**Preso Atto** dell'urgenza ad ottemperare alla situazione di disagio esistente;

**Visto** il preventivo di spesa prot. int. n. 1938 del 24/09/2014 dell'ammontare complessivo di € 5.368,00 redatto dal Tecnico Istruttore, col quale si programma una serie di interventi mirati a rendere usufruibili al meglio i locali delle scuole e degli edifici comunali mediante lavori di riparazione e/o sostituzione di parti danneggiate riguardanti infissi, impiantistica idraulica, sanitaria, elettrica ed edilizia, etc.;

**VISTO** il vigente Regolamento dei lavori in economia;

**VISTO** il D.L. 267/00 e s.m.i. riguardante l'Ordinamento degli Enti Locali;

**RICHIAMATE** le determinazioni del Sindaco n. 10 e 11 del 28/06/2013;

**VISTO** il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di Giunta Comunale n. 71 del 06/04/2012, specificatamente l'art. 10, afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

### DETERMINA

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente trascritto e riportato:

1. Approvare l'unito preventivo di spesa di complessive € 5.368,00 per i lavori di riparazione e/o sostituzione di parti danneggiate riguardanti infissi, impiantistica idraulica, sanitaria, elettrica ed edilizia;
2. Impegnare la complessiva somma di € 5.368,00 imputandola al cap. \_\_\_\_\_ ”;
3. Riservarsi, con successivo atto, di procedere all'approvazione del relativo rendiconto di spesa.
4. Dare atto che la suddetta somma rientra nei limiti di cui all'art. 163 comma 1 e 2 del D.Lgs 267/2000;

Letto, approvato e sottoscritto:

**IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO N.1  
"Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico - Manutentivi "**

**F.to Dott. Eugenio Diliberto**

---

**Ai sensi del 4° comma dell'Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .**

**IL RAGIONIERE CAPO  
F.to Rag. Antonio Zuccalà**

**Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 26/9/2011, giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.**

---

**Publicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno \_\_\_\_\_ e per quindici giorni consecutivi.**

**IL MESSO COMUNALE**

**IL SEGRETARIO GENERALE**

---

**Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.**

**Barrafranca, li \_\_\_\_\_**

**IL CAPO SETTORE**

---

**COMUNE DI BARRAFRANCA**  
**Unità Di Progetto**  
 Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

prot. int. 1938  
 del 24-09-14

Al Capo Unità Di Progetto  
 Sede

Oggetto: Preventivo di spesa per manutenzione ordinaria edifici scolastici e comunali.

Con l'inizio del nuovo anno scolastico si sono evidenziati vari problemi di manutenzione degli stessi dovuti principalmente alla vetustà ma anche ad atti di vandalismo, per cui nonostante molti interventi effettuati si rende necessario rendere sempre efficienti tramite riparazioni e/o sostituzioni di parti danneggiate riguardanti infissi, impiantistica idraulica, sanitaria, elettrica ed edilizia.

DESCRIZIONE	SCAVO			quantità	ql.	nolo ore	Prezzo unitario	Totale	
	L1 m.	L2 m.	mq.						
				A CORPO					
mat. Idraulico (Racc.ecc.)				1,00				€ 500,00	
materiale elettrico				1,00				€ 1.000,00	
vernice per esterno				10,00			€ 14,00	€ 140,00	
interventi fabbro				8,00			€ 120,00	€ 960,00	
materiale edile				6,00			€ 300,00	€ 1.800,00	
								€ -	
								€ -	
								€ -	
								€ -	
				totale				€ 4.400,00	
				I.V.A.			22	€ 968,00	
				imprevisti				€ -	
				<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>					<b>€ 5.368,00</b>

Barrafranca li

24/9/14



Il Tecnico Istruttore

*[Handwritten signature]*